

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022

PROCESSO Nº 011/2022

01. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E TÊNIS ESCOLARES.

- 01.1. Aplicam-se à presente ata todas as condições estabelecidas no respectivo edital de licitação e na proposta do Detentor, como se aqui estivessem transcritas.
- 01.2. Os preços aqui registrados terão validade por 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura da presente Ata de Registro de Preços;
- 01.3. A despesa decorrente do objeto desta licitação correrá à conta do orçamento dos Órgãos Participantes (Municípios consorciados ao CONCEN) que aderirem a Ata de Registro de Preços, sendo que por ocasião da expedição da competente Nota de Empenho ou instrumento equivalente, serão informadas as fichas correspondentes e respectivos vínculos.

02. DETENTOR DO PREÇO REGISTRADO:

<p>Nome da Empresa/ Razão Social CONSÓRCIO UNICNCEN – representado pela empresa líder JOSÉ VANDERLEI VITERI ARTIGOS DO VESTUÁRIO LTDA CNPJ: 22.723.564/0001-95. E-mail: licitacoes@grupometodo.net Endereço Completo: Rua Pedro Pandin, nº 229 – Dist. Ind. Waldemar Oliveira Verdi – São José do Rio – SP - CEP 15.035-490 TELEFONE: (17)3234-7554</p>
<p>Dados Bancários para pagamento: Banco: Caixa Economica Federal - nº 104 / Agência: 3425/ Conta Corrente: 155-8</p>
<p>Dados do responsável pela assinatura do Registro de Preços: Nome: JOSÉ VANDERLEI VITERI Cargo: Sócio/ Administrador RG nº: 12.404.573 CPF nº: 062.303.118-36 Endereço residencial completo: Rua da Liberdade, nº 204, Jardim Redentor – Guapiaçu – SP – CEP 15110-000 E-mail institucional: licitacoes@grupometodo.net E-mail pessoal: licitacoes@grupometodo.net Telefone: (17) 3267-8242</p>

03. PREÇO REGISTRADO:

LOTE 01 – COTA PRINCIPAL				
ITEM	QUANT.	MARCA	VALOR ITEM	VALOR TOTAL
CAMISETA ESCOLAR MANGA CURTA	679.000	GRUPO MÉTODO/Paulo Rogério Szimkiewicz	R\$ 23,00	R\$ 15.617.000,00
CAMISETA ESCOLAR REGATA	291.000	GRUPO MÉTODO/Paulo Rogério Szimkiewicz	R\$ 23,50	R\$ 6.838.500,00
CAMISETA ESCOLAR MANGA LONGA	291.000	GRUPO MÉTODO/Paulo Rogério Szimkiewicz	R\$ 24,00	R\$ 6.984.000,00
BERMUDA MASCULINA	291.000	GRUPO MÉTODO/Paulo Rogério Szimkiewicz	R\$ 32,00	R\$ 9.312.000,00
BERMUDA FEMININA	291.000	GRUPO MÉTODO/Paulo Rogério Szimkiewicz	R\$ 33,00	R\$ 9.603.000,00
JAQUETA ESCOLAR	291.000	GRUPO MÉTODO/Paulo Rogério Szimkiewicz	R\$ 74,00	R\$ 21.534.000,00
CALÇA ESCOLAR	291.000	GRUPO MÉTODO/Paulo Rogério Szimkiewicz	R\$ 46,00	R\$ 13.386.000,00
JAQUETÃO INVERNO	145.500	GRUPO MÉTODO/Paulo Rogério Szimkiewicz	R\$ 95,00	R\$ 13.822.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE			R\$ 97.097.000,00	

LOTE 02 – COTAS RESERVADA E PRINCIPAL				
ITEM	QUANT.	MARCA	VALOR ITEM	VALOR TOTAL
TÊNIS ESCOLAR COM VELCRO	100.000	NKS	R\$ 87,00	R\$ 8.700.000,00
TÊNIS ESCOLAR COM CADARÇO	200.000	NKS	R\$ 88,00	R\$ 17.600.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE			R\$ 26.300.000,00	

04. PRAZO E LOCAL DE ENTREGA:

04.1. PRAZO DE ENTREGA: até 30 (trinta) dias úteis contados a partir do

recebimento da Nota de Empenho ou da autorização de fornecimento de cada órgão participante, pelo detentor da ata.

04.2. Os locais de entrega serão aqueles estipulados na respectiva Autorização de Fornecimento ou documento equivalente emitido pelos órgãos contratantes.

05. CONDIÇÃO de PAGAMENTO:

05.1. O pagamento será efetuado, por cada órgão participante, solicitante da ata, através de depósito na conta corrente da detentora da ata, em banco a ser informado no ato da assinatura da ata de registro de preços, no prazo de até 30 (trinta) dias contados da apresentação da nota fiscal.

06. VALOR ESTIMADO desta ATA de REGISTRO de PREÇOS:


06.1. O montante estimado para 12 (doze) meses de execução é de R\$ 123.397.000,00 (cento e vinte e três milhões, trezentos e noventa e sete mil reais).

07. OBSERVAÇÕES GERAIS:

07.1. O Fornecimento deverá ser executado de acordo com os padrões de qualidade e normas técnicas aplicáveis.

07.2. Deverão ser respeitadas as regras especificadas no Edital da respectiva licitação, em especial o contido no Anexo I – Termo de Referência e nas consequentes Autorizações de Fornecimento ou instrumento equivalente.

Santa Lúcia, em 11 de janeiro de 2023.


JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA JÚNIOR
Secretário Executivo do CONCEN

JOSÉ VANDERLEI VITERI
José Vanderlei Viteri Artigos do Vestuário Ltda
Sócio/ Administrador

Testemunhas:

1.

2.

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO CENTRAL DO ESTADO DE SÃO PAULO – CONCEN.

CONTRATADO: CONSÓRCIO UNICONCEN, representado pela empresa lider JOSÉ VANDERLEI VITERI ARTIGOS DO VESTUÁRIO LTDA - CNPJ: 22.723.564/0001-95.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº (DE ORIGEM): Pregão 005/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E TÊNIS ESCOLARES.

ADVOGADO (S)/ Nº OAB: (*):

() Facultativo. Indicar quando já constituído, informando, inclusive, o endereço eletrônico.*

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraído cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;

d) Qualquer alteração de endereço – residencial ou eletrônico – ou telefones de contato deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

LOCAL e DATA: Santa Lúcia, 11 de janeiro de 2023.

GESTOR DO ÓRGÃO/ENTIDADE:

Nome: LUIZ ANTONIO NOLI

Cargo: PRESIDENTE

CPF: 108.932.148-17 RG: 23.254.758-54

Data de Nascimento: 03/06/1973

Endereço residencial completo: Rua Julio Stucchi, 248 – Nova Santa Lúcia – Santa Lúcia – SP.

E-mail institucional concensp@gmail.com

E-mail pessoal: luannoli@hotmail.com

Telefone(s): (16) 99729-0190

Assinatura: _____

Responsáveis que assinaram o ajuste:

Pelo CONTRATANTE:

Nome: JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA JÚNIOR

Cargo: SECRETÁRIO EXECUTIVO

CPF: 010.218.151-95 RG: 56.061.743 - 2

Data de Nascimento: 02/08/1984

Endereço residencial completo: Avenida Waldemar Orlando Paganelli, 222, Jardim Botânico - Araraquara – SP.

E-mail institucional: concensp@gmail.com

E-mail pessoal: joseajr@outlook.com.br

Telefone(s): (16) 99258-7110

Assinatura: _____ 

Pela CONTRATADA:

Nome: JOSÉ VANDERLEI VITERI

Cargo: Administrador/ Sócio

CPF: 062.303.118-36 / RG nº: 12.404.573

Data de Nascimento: 05/05/1965

Endereço residencial completo: Endereço residencial completo: Rua da Liberdade, nº 204, Jardim Redentor – Guapiaçu – SP – CEP 15110-000.

E-mail institucional: licitacoes@grupometodo.net

E-mail pessoal: licitacoes@grupometodo.net

Telefone: (17) 3267-8242

Assinatura: _____